amamus: hoc optamus. hoc
concupimus: hoc volumus.
Si ergo fratres homines pa-
cem amant: ament et sustin-
quia due sunt amice carissi-
me. Justitia: enim et pars ipse
se osculantur: sed si amica pa-
ris non amaueris nunquid ipa-
par te amauerit: absit. Ama
te igitur pacem diligentes in-
stauram. **M**Dec. n. pars hominis
bonae voluntatis datur ab an-
gelis. Nunquid propter aue voluntatis
et q: sunt propter aue voluntatis
tui q: illi q: superbo oculo
et insatiabili corde: de nunc di-
cunt sufficit. Tales nunc propter
habere pacem. **D**: opterea fra-
tres mei er quo mundum cal-
care cepimus et frena cuncta
despicere dimicemus non appetam-
us: nec nos q: pauperes in-
beremo ad superbiam divisiariis
extollatur. **A**ullo. n. mo de-
bet nos in hac vita solitaria
vbi senato: es fuit labo: fosi: si
aut opifices oclosi: et quod ve-
nimus relictis q: fuimus pre-
dictorum ope hic simus rustici de-
licati. Illi denique fratres ve-
re pacem habent q: nil appetit
de loculo possidere. hic tran-

gillus est hic gaudet de bonis
cunctis: pagano illo dicente.
Quicquid utram agerent
homines in terra. si hec duo ver-
ba a natura regis oium tollerentur
mea et tua. O beata pau-
pas vberibus pacis plena
vbiq: secura. vbiisque illesa.
vbiq: cunctorum amica. Nam q:
te amat vera pacem amat. q: te
non amat. tranquillitate: enim
ignorat. Sed dicit q: seruorum
dei ecce diuitiae video super
bos elatos ipios et oium bo-
nitate pfecta earentes unum tri-
apparet q: pacem habent adi-
uices. qd ergo nunquid gande-
re debeat de eorum neque aco-
dia nescio vel tristari. O mo-
nache scias q: sicut multum
nocet discordia: dia in bonos ita
valde dolendum est: vel q: pacem
est inter malos tunc n. angelorum
oia pessimia q: fieri vel cogita-
ri possunt qui mali pacifice vi-
nunt. sed dum in discordia vi-
nunt. tunc mundus aliqualiter
tranquillatur. nam sicut aco: dia
malorum contraria est bonorum ita
optandum est q: boni pacem ha-
beant et mali discordes sint. nam
q: discordia aliquando mali
optimi efficiuntur cognoscere.

tes qd sunt & quid erunt. nam
di tribulantur & eoz facies
ignominia replentur aliquā/
do querunt noīmen dñi qd
tamen tempore pacis inueni
re non possunt. O qz ab omni
nabile erat i co: de eoz. O u
dum tamen est vi & bonū in
bono teneantur vlcqz ad finē
& mali convertantur & mīqz
ad finem pueniant. Uos aut
fratres adiūcim pacē anima
te que quidem par custodiat
corda vestra & intelligentias
vestras que exuperat dñm sc
sum. Amen.

Q De silentio Sermo sancti
Augustini episcopi de vita
beatitudinea.

3. talis & mens comp: obatur.
& qualis fueris in rebus talis
comp: obaberis i verbis. stul
tis. n. valde est qui nō p:lus
verbū ducit ad lingua: ra
sonis qz reducat ad lingua:
eis. qualis est homo in mē
te: talem verbositas depingit
in ore. verbo sitas hominem
conducit in ioculatoriem. hu
mane nature dignitatem de
ponit. honores sibi rapit. inv
icos infinitos acquirit. in
flammat deniqz lingue mo
bilitas in adolescētia ad io
cosa: in virili etate ad fraudu
lenta: sed in senili ad detracto
ria. Restringenda est igitur
hcc p̄qua sanilla ne in ma
gnam vertatur flaminam.
furculus ne crescat in sylua:
guita ne crescat in fonte. Ma
ius est deniqz fratres lin gua:
refrenare qz capere ciuitatez
quia id insultat exterius. sed
istus interius. hic summe ar
ma p̄tra te ipm. s̄ ibi de ali
eno. Summa tuū verecūdia ē &
dep̄lla diectio nō posse lignā
refrenare & vlc nō posse liga
re membz. ecce lingua: egr
di querit motuz p̄grit. tu v̄d
es tales sermone: loqueris.

refrenis apponit pessimum rationis circumcidere eam manu iate discretionis. O lingua tu puerum immixtus. in lucrum producens: disco: dicitur sepe spargis et p:oditionis venenos et detractionis parvis. et ad inservium quibus credunt conductis. O monache cognosce linguam nequam. fugie eam. despice eam. Si potes confundere eas. sed vobis te insinuare nam linguas bene loqui. vis bene loq. da ei moderatum modum. precsa. n. lingua non nouit nisi bona divina semper et struere. O quam sanctum est os unde semper celestia erumpunt cloquia. O monache considera te, zeditez rationem de omnibus verbo occiso. et tanto malorem quanto magis es obligatus. non. n. in foro sed in cella: habitare debet. non familiam sed familiam: animas oratione pascere debes non igitur tibi necesse multum loqui nec later hoc est commissari nec mercantias per tractare ut viuas nam mercantia in monacho usurpatur occultam euangeliam. Alma signum o monache solitudinem: multitudinem fugie ne copie.

hendatis verbo ac et consumdaris in singula respondere beneiter quod dominus in morando verba criminosa prolixius extendere. Uerbositas. n. quid aliud est quam scimen quod si uictum non facit. O verbo se erubescere et considera tuam grandem ueritatem. quid. n. aliud es quam sal insatiatum quod ad nullum valet redditum: vere instructeris et instructeris facis qui te libenter audiunt. O verbo me mendax. q: veritatem raro dicere voluisti. O eloquax cognosce te ipsum nam loqui nunquam erubescis nec consideras quid sed quantum dicere possis non mensuras verborum sententias sed tantum ut satieris. O verbo erubescere. q: omnino cognosceris quod agis. Nam tua conditio est occulta in manifestare nota in convenientibus predicare. sed si ne scis solum in audita singulis te scire quod nescis: ut libenter audiatis a canticis. O artifex mendax o faber fabularum. lege quod debes quia vir linguis non dirigetur nec diligat in terra punitionis. O mona-

che & tu diligenter attendas.
Nam q[uo]d non refrenat linguam
suam busus vana est religio.
q[uo]d non custodit linguam suam
monachus non est: q[uo]d autem mo-
derat linguam suam prudenterissi-
mus est verusq[ue] monachus
est. **E**ia ergo fratres mei sima-
te silentium. **P**udente custodi-
am o[mn]i vestro. **E**stote solita-
rii. ut sitis angelis societati.
estote iusticii ut sitis cines san-
ctorum & domestici dei. **E**stote
iusti ut sitis loquaces. **L**og/ni-
mini deo ut sitis veraces. **C**on-
template in heremo ut p[re]tem-
plantini & sanctis in celo. **E**le-
vate capita ut eleverintur co-
de. **E**xpendite brachia ut exire
damini toto corpore volates
ad celum. ad quod perducat
nos ip[s]e dominus noster. Amen.
Sermo scilicet Augustini ep[iscop]i
de prudenteria. Ser. 4.

Atres carissimi non
soluz silentium tenere
debetis in heremo: sed
prudentiam rapere festinate.
Pudentia. n. uobis ucessa-
ria est: q[uo]d docet quia fugien-
dum & quod tenendum sit. **P**u-
dentia. n. docet te ut non sup-
bias: nec mireris de rebus

transitoris: cum sint caduce:
& ea que possides tanq[ue] alie-
na possidere admetas. **P**u-
dentia docet te ut que non po-
tes perpetuo tenere fructuo-
se permittas abire. **P**udentia
docet te ut in cunctis semper
idei sis: tam in p[re]osp[er]a-
tis q[uo]d in aduersis: sicut ma-
nus que eadem est: & cum in
palma erenditur: & cum in pu-
gno restringitur: **I**psa te do-
cet quoniam reprehensibilis sit na-
tura laudatio. & inuincita
ta vituperatio. **I**lla q[ui]d[em] adu-
latione sed ista suspecta malis-
gnitate. **P**udentia testimonio
nisi ueritati: non amicitie
reddit. **P**udentia cum discre-
tione p[ro]missit: & p[ro]missa acce-
lerat: & amplius q[uo]d p[ro]missit
p[ro]testat. **P**udentia docet quo
presentia ordinis. quo p[ro]te-
rito reco:deris: & quoniam futu-
ra p[ro]uidcas. **O** beatus qui
prudens est. **O** felix & felix q[uo]d
prudens inuenitur. **M**ā si cum
eta que habet amicitia. clamat
omnia mea in eum sunt. **O** ne
sunt illa que sunt mea: nisi iu-
stitia: imperialis: fortis: & re-
prudentia: **O** beate prudens
omnia que eripi possunt bo-

na non esse pntas. Cum sgl/
tir p:udens sic in se conten/
tus sit: oia secum habens in
cibis sufficiēs est. Impudē/
ti vno ni. sufficit:q: i millo pte
tus est:q: oia sine sine sperat
possidere: iō in cibis egit.

Estate sicut fratres p:udē/
tes sicut serpētes. et simplices
sicut columbc. duo n.sunt:q
Pneia adimicē sunt: vt vniq
sine altero aut pax aut nihil
oio sufficiat. Simplicitas.n.
sine astutia stultitia reputat.
Astutia sine simplicitate sup
bia approbatur. Astutia enī
serpēs in quattro: diuiditur
p:o artes. P:ima est q: toti
us co:poris venenū in guttu
re celligat: et ibi p:udēter do
cente natura seruare studet:
vt si aliq:do necesse fuerit in
p:omptu habeat: vñ se defē
dere possit. Sed in hac pte
serpens quandoq: decipit.
Mistella.n. semper scipeti ad
uersat: et ante foranē caner
te serpētis se ponit: et eū pro
noco:do tā din vmbra cande
sue solēnit illudit: donec ipsū
egredientē agnoscat: tunc ve
ro mistella decipit ascēdi hui
fidias tendens: vt cū serpen